проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  «____» ______________ 2025г.   №   ________
О внесении изменений в постановление администрации
Вольского муниципального района  от 27.09.2023 г. №2007
«О создании муниципального координационного Совета
по взаимодействию с российским движением детей и молодёжи
при главе Вольского муниципального района».

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 г. № 261-ФЗ
"О российском движении детей и молодежи» и на основании ст.ст. 29,35 и 50 Устава Вольского муниципального района,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести в постановление администрации Вольского муниципального района  от 27.09.2023 г. №2007 «О создании муниципального координационного Совета по взаимодействию с российским движением детей и молодёжи при главе Вольского муниципального района» изменения, изложив приложение №1 в новой редакции. (приложение).
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава  Вольского
муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов

Приложение
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от «__» ___________ 2025 г. № ____
Приложение № 1
к постановлению администрации
 Вольского  муниципального района
 от 27.09.2025 г. № 2007
СОСТАВ
муниципального координационного Совета по взаимодействию с российским движением детей и молодежи при главе Вольского муниципального района
       Председатель муниципального координационного Совета по взаимодействию с российским движением детей и молодежи:
Сафонов Сергей Евгеньевич- глава Вольского муниципального района,
Заместитель председателя муниципального координационного Совета по взаимодействию с российским движением детей и молодежи
Федосеева Марина Валерьевна- заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам
Ответственный секретарь муниципального координационного Совета по взаимодействию с российским движением детей и молодежи:
Борк Екатерина Сергеевна- специалист местного отделения Вольского муниципального района и МО г. Шиханы
Члены муниципального координационного Совета по взаимодействию с российским движением детей и молодежи:
Лаухин Андрей Геннадьевич- начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района,
Белоусова Ольга Павловна- начальник Управления образования и спорта администрации Вольского муниципального района,
	Иванова Елена Вячеславовна- директор муниципального учреждения дополнительного образования Вольского муниципального района «Центр дополнительного образования «Радуга» г. Вольска Саратовской области»,
	Медведева Светлана Александровна- директор государственного автономного профессионального образовательного учреждения Саратовской области «Вольский технологический колледж»,
	Николаева Галина Геннадьевна- заведующий Вольским филиалом  государственного автономного профессионального образовательного учреждения Саратовской области  «Базарнокарабулакский техникум агробизнеса»,
	Фролова Светлана Владимировна- директор государственного автономного профессионального образовательного учреждения Саратовской области «Вольский педагогический колледж им. Ф.И. Панферова»,
	Матвеева Наталья Юрьевна- директор государственного автономного профессионального образовательного учреждения Саратовской области «Вольский медицинский колледж им. З.И. Маресевой»,
	Эйдина Анна Сергеевна- заместитель начальника Управления образования и спорта Вольского муниципального района Саратовской области,
	Гизатуллина Светлана Альбертовна- руководитель муниципального отделения в Вольском муниципальном районе и муниципальном образовании город Шиханы отделения общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»,
	Абрамова Елена Ивановна- муниципальный координатор проекта  «Навигаторы детства» федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан РФ» Вольского муниципального района,
	Нагайчук Нина Алексеевна- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Образовательный центр № 1 имени Героя Советского Союза К.А. Рябова г. Вольска Саратовской области»,
	Мурашова Ольга Валерьевна- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Образовательный центр № 2 «Сфера» р.п. Сенной Вольского района Саратовской области»,
	Шведова Наталья Васильевна- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Образовательный центр № 3 «Созвездие» г.Вольска Саратовской области»,
	Рыбакова Лилия Юрьевна- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения   «Образовательный центр № 4 имени Героя Советского Союза В.П. Трубаченко г. Вольска Саратовской области»,
	Мочалова Ирина Леонидовна- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения   «Образовательный центр № 5 имени Героя Советского Союза З.И. Маресевой с.Черкасское Вольского района Саратовской области»,
Шешенева Ольга Валерьевна- директор муниципального общеобразовательного учреждения Вольского муниципального района «Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина г. Вольска Саратовской области,
Ульихина Светлана Степановна- директор муниципального общеобразовательного учреждения Вольского муниципального района «Лицей г. Вольска Саратовской области»,
	Данилина Ольга Владимировна- директор государственного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №1 г. Вольска»,
	Уральскова Любовь Александровна- директор государственного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 5 Вольского муниципального района»,
	Кулахметова Венера  Анасовна- директор государственного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств р. п. Сенной».

Руководитель аппарата                                            О.Н.Сазанова